



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-19032026-271078
CG-DL-E-19032026-271078

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1363]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, मार्च 19, 2026/फाल्गुन 28, 1947

No. 1363]

NEW DELHI, THURSDAY, MARCH 19, 2026/PHALGUNA 28, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय
अधिसूचना

नई दिल्ली, 19 मार्च, 2026

का.आ. 1428(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. **S.O. 5858(E)**. तारीख **17/12/2025**, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के नंदुरबार जिले में NH753 B के कि.मी. 74.95 से कि.मी. 78.27 तक के भूखण्ड पर टोल प्लाजा के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "07/01/2026 को "नंददर्शन", 09/01/2026 को "लोकमत टाइम्स" में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के नंदुरबार जिले में NH753 B के कि.मी. 74.95 से कि.मी. 78.27 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र			जिले का नाम: नंदुरबार		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: तलोदे					
गांव का नाम: तलोदा					
1	168 पै	निजी	नम	0.0366	लक्ष्मण गंगाराम माळी 168 Pai
2	169 पै	निजी	शुष्क	0.001	निरज खंडेराव बारगळ, उज्वलादेवी खंडेराव, बारगळ, सविता पंकज शिंदे, सीमा राजेंद्र गुंड, चेतना लोकेश लाभाते, संनिता असिमकुमार बारगळ, ऋतुराज असिमकुमार बारगळ 169 Pai
3	266 पै	निजी	नम	0.0246	विलास दगडु माळी, अतुल दगडु माळी, अतुल दगडु माळी, हिरालाल दगडु माळी, विलास दगडु माळी 266 Pai
4	287/1 पै	निजी	शुष्क +अकृषक	0.1446	जयेश मोतीलाल

					सुर्यवंशी, सुनंदा मोतीलाल माळी, जागृती विजयकुमार शेंडे, सेजल सुरेश मगरे, भाग्यश्री शालिक शेंडे 287/1 Pai
5	287/2 पै	निजी	शुष्क + अकृषक	0.4248	जयश्री तुकाराम वाल्वी, कलपेश प्रकाश जैन, अक्षय कांतिलाल जैन, मुकेश मांगाचंद जैन, चेतन जयंतलाल शाह, लक्ष्मीकांत पितांबर बोरसे, शिन्धुताई दत्त पाटिल, शे.जुनेद शे. बशीरोद्दीन, रहीम उस्मान मंसुरी, हाजी पीरमहमद मो. हुसेन, शेख मोहमद हुसेन शेख मुस्लिम, प्रशांत अभिमन्यु वाल्वी, मनीषा मुकेश जैन, प्रमिला रमेश ठाकरे, रमेश कालूराम ठाकरे, शेख गोहर शेख गुलाब, 287/2 Pai
6	289 पै	निजी	शुष्क	0.3853	विलास कृष्णा लोखंडे, जगनाथ कृष्णा लोखंडे, हातोडा पोहोच रस्ता
7	327 पै	निजी	शुष्क	0.022	भरत मङ्गन चौधरी (३२७/१/ब) हितेंद्र सर्वनसिंग क्षत्रिय (३२७/१/बी) जितेंद्र अनोपचंद जैन (३२७/१/बी) जगन्नाथ सखाराम माळी- (३२७/२/अ) (३२७/२/बी) दौपदाबाई

					दुल्लभ माळी (३२७/१/बी)गोपालबाई भुता माळी (३२७/१/ब) जगजीवन भुता माळी, चंद्रकलाबाई गोरख माळी, अरुणाबाई पोपटलाल माळी, आशाबाई बाप भुता माळी, उज्वलाबाई भुता माळी, लीलाबाई लक्ष्मण मगरे (माळी), अविनाश लक्ष्मण मगरे (माळी), अजय लक्ष्मण मगरे (माळी), पंकज लक्ष्मण मगरे (माळी), नितीन लक्ष्मण मगरे (माळी), शर्मिला रुपचंद्र हिवरे, प्रतीक्षा राजेंद्र माळी, भाविका राजेंद्र शेंडे, भाग्यश्री मिलिंद मगरे, अमित राजेंद्र शेंडे अ.पा.क. आई ३२७ पै 327 Pai
Total				1.0389	

[फा. सं. RO/MUM/NH(O)/2023-24/19/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 19th March, 2026

S.O. 1428(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **S.O. 5858(E). Dated: 17/12/2025**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Toll Plaza Maintenance, management and operation of NH753 B in the stretch of land from Km. 74.95 to Km. 78.27 in the district of NANDURBAR in the state of MAHARASHTRA;

And whereas the substance of the said notification has been published in “NANDDARSHAN” dated 07/01/2026, “LOKMAT TIMES” dated 09/01/2026 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and

settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH753 B in the stretch of land from Km. 74.95 to Km. 78.27 in the district of NANDURBAR in the state of MAHARASHTRA.

State: MAHARASHTRA			District: NANDURBAR		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Talode					
Village: Taloda					
1	168 PAI	Private	WET	0.0366	Lakhman Gangaram Mali 168 Pai
2	169 PAI	Private	DRY	0.001	Niraj Khanderao Bargal, Ujwaladevi Khanderao Bargal, Savita Pankaj Shinde, Seema Rajendra Gund, Chetana Lokesh Labhate, Sunita Asimkuwar Bargal, Raturaj Asimkumar Bargal 169 Pai
3	266 PAI	Private	WET	0.0246	Vilas Dagdu Mali, Atul Dagdu Mali, Hiralal Dagdu Mali, Hatoda Pohoch Rasta, Vilas Dagdu Mali 266 Pai
4	287/1 PAI	Private	DRY+NON AGRICULTURE	0.1446	Jayesh Motilal Suryvanshi, Sunanda Motilal Mali, Jagruti Vijaykumar Shende, Sejal Suresh Magare, Bhagyashree Shalik Shende 287/1 Pai
5	287/2 PAI	Private	DRY+NON AGRICULTURE	0.4248	Jayshree Tukaram Valvi, Kalpesh Prakash Jain, Akshay Kantilal Jain, Mukesh

					Mangachand Jain, Chetan Jayantlal Shah, Laxmikant Pitambar Borse, Shindhutai Dattu Patil, She.Juned She. Bashiroddin, Rahim Usman Mansuri, Haji Pirmahmad mo. Husen,Shekh Mohmad Husen Shekh Muslim, Prashant Abhimanyu Valvi, Manisha Mukesh Jain, Pramila Ramesh Thakre, Ramesh Kaluram Thakre, Shekh Gohar Shekh Gulab, 287/2 Pai
6	289 PAI	Private	DRY	0.3853	Vilas Krushna Lokhande, Jagmnath Krushna Lokhande, Hatoda Pohoch Rasta
7	327 PAI	Private	DRY	0.022	Bharat Makkan Chaudhari (327/1/B) Hitendra Sarvansing Kshatriya (327/1/B) Jitendra Anopchand Jain (327/1/B) Jagannath Sakharam Mali-(327/2/A) (327/2/B) Daupadabai Dullabh Mali (327/1/A) Gopabai Bhuta Mali, Jagjivan Bhuta Mali, Chandrakalabai Gorakh Mali, Arunabai Popatlal Mali, Aashabai Baap Bhuta Mali, Ujwalabai Bhuta Mali, Lilabai Laxman Magare (Mali), Avinash Laxman Magare(Mali), Ajay Laxman Magare (Mali), Pankaj Laxman Magare(Mali), Nitin Laxman Magare (Mali), Sharmila Rupchand Hivare, Pratiksha Rajendra Mali, Bhavika Rajendra Shende, Bhagyashri Milind Magare, Amit Rajendra shende

					A.P.K. Mother 327 Pai 327 Pai	
				Total	1.0389	

[F. No. RO/MUM/NH(O)/2023-24/19/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director